

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
Processo Administrativo Nº 038/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CINARA RIBEIRO GELAIN
Data de Publicação: 08/04/2022 15:00:30

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:00
ABACAXI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Abacaxi: Fruta in natura, espécie redonda, aplicação alimentar. Características gerais: são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, de 1ª qualidade, apresentar grau médio de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e qualidade. A polpa deverá se apresentar intacta e firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica e resistente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,06	Valor Total: 4.030,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	035	10.878.273/0001-97	9,99	8,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:00
AÇAFRÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Granellaria	Modelo: Açafrão 500g
Descrição: Açafrão em pó. Pacotes de 500 gramas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	055	29.561.187/0001-84	15,00	12,50	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	025	10.878.273/0001-97	79,00	12,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:00
ACHOCOLATADO PÓ, CHOCOLATE (PACOTE 400GR)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: SHOWCAU Modelo:

Descrição: Sabor chocolate, em pó homogêneo, instantâneo, solúvel, com adição de vitaminas e sais minerais, fonte de cálcio e ferro, sem gordura trans. Composição nutricional exigida: Em 20g do produto: 75 a 80 Kcal, 16 a 17 gramas de carboidrato, 0,6 a 0,7 gramas de proteínas, 0 g de gorduras totais, 1 a 2 gramas de fibra. Aparência: cor marrom claro e escuro, sabor e cheiros próprios. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto, ingredientes, informações nutricionais e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400 gramas.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 3,94 **Valor Total:** 1.182,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	057	10.878.273/0001-97	5,90	3,94	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	069	12.065.832/0001-75	5,90	3,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:00
AÇÚCAR CRISTAL- EMBALAGEM 5 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: EMB Marca: DOCESUCAR Modelo:

Descrição: Açúcar Cristal: Obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com teor de sacarose mínimo de 98,5%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas e de enxofre, acondicionado em pacote de 05 kg. Embalagem primária deve conter, marca, data de fabricação, lote, data de validade, ingredientes e informação nutricional, deve estar íntegra e não violada. Embalagem secundária plástica e resistente ou em caixas próprias para este fim, livre de sujidades. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem de 5 Kg.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 19,83 **Valor Total:** 5.949,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	008	10.878.273/0001-97	24,99	19,83	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	082	12.065.832/0001-75	22,90	19,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:00
AÇUCAR BAUNILHA - EMBALAGEM 80 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: APTI Modelo:

Descrição: AÇUCAR BAUNILHA - EMBALAGEM 80 GRAMAS: Embalagem original íntegra, não violada, com rótulo constando data de fabricação, lote, validade, ingredientes, marca e informação nutricional. Embalagem secundária plástica, resistente, limpa e própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 80 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 2,99 **Valor Total:** 89,70

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	041	10.878.273/0001-97	4,99	2,99	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	096	12.065.832/0001-75	3,20	3,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:00
AÇUCAR MASCADO - EMBALAGEM DE 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Granellaria	Modelo: Açúcar Mascado 1 Kg
Descrição: Açúcar Mascado: Açúcar mascado ou açúcar mascavado é uma variedade de açúcar petrificado, de coloração variável entre caramelo e marrom, resultado da cristalização do mel de engenho, e ainda com grande teor de melaço. Também é chamado de açúcar moreno, açúcar bruto ou gramixó. Também conhecido por açúcar integral bruto, o açúcar mascado mantém suas propriedades nutricionais naturais pois não passa por nenhum processo de refinamento. É um ótimo substituto ao açúcar branco comum. Não contém glúten. E Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem de 1 Kg.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,64		Valor Total: 698,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	077	29.561.187/0001-84	14,50	11,64	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	040	12.065.832/0001-75	15,90	11,65	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	096	10.878.273/0001-97	16,99	11,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:01
AGNOLINE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CIA DAS MASSAS	Modelo:
Descrição: Agnoline: Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com descrições, fabricante, data de fabricação e validade, quantidade, ingredientes e informações nutricionais. Cada embalagem de 01 Kg.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 1.584,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	096	12.065.832/0001-75	29,90	26,40	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	081	10.878.273/0001-97	30,00	26,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:01
ALFACE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LEOCIR	Modelo:
Descrição: Alface: Tipo: variada (americana ou crespa). Folhas íntegras, livre de insetos, fungos, e outros elementos que não façam parte da espécie, sem furos característicos de insetos, e folhas deterioradas. Transportadas em caixas plásticas próprias para este fim, anteriormente higienizadas. Unidade em pé, com maturidade e tamanhos máximos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,96	Valor Total: 396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	051	10.878.273/0001-97	4,99	3,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:01
ALHO - PACOTE COM 150 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: TEMPERBIO	Modelo:
Descrição: Alho: Aspecto físico em cabeça, in natura, tamanho grande, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem presença de brotos, tipo branco.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 798,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	052	10.878.273/0001-97	6,99	5,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:01
AMENDOIM PACOTE DE 500GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: RIOBELO	Modelo:
Descrição: Amendoim: Cru, descascado, selecionado tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies e atendendo as condições gerais da norma de identidade, qualidade, apresentação, e embalagem do Ministério da Agricultura entre outras normas técnicas em rigor. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente, íntegra e não violada, deve conter rótulo especificando marca, quantidade, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,59	Valor Total: 461,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	034	10.878.273/0001-97	7,49	6,59	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

2 TAISA BERNARDI NEGRI	053	12.065.832/0001-75	6,90	6,60	Sim
------------------------	-----	--------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:01
AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: AMAFIL	Modelo:
---------	--------------	---------------	---------

Descrição: Amido de milho: Amido de milho, tipo maisena. Embalagem primária deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação, lote, data de validade, quantidade de produto, deve estar íntegra e não violada Embalagem secundária plástica e resistente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. Embalagem 01 Kg.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 8,32 Valor Total: 665,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	021	10.878.273/0001-97	9,25	8,32	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	073	12.065.832/0001-75	9,90	9,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:02
ARROZ BRANCO TIPO 1 - PACOTE 5KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAFRA	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: Arroz branco: Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem primária atóxica, transparente, apresentando marca, procedência, data de fabricação, lote, validade, informação nutricional. Embalagem secundária plástica e resistente ou em caixas próprias para este fim, livre de sujidades. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Deverá apresentar registro no Ministério da Agricultura Embalagem de 5 Kg.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 18,15 Valor Total: 5.445,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	012	10.878.273/0001-97	26,99	18,15	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	074	12.065.832/0001-75	23,90	23,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:02
AVEIA EM FLOCOS FINOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: PC Marca: S SAUDE Modelo:

Descrição: Aveia em flocos finos: Produto obtido pela moagem da semente de aveia; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, apresentando umidade máxima de 15,0% p/p. Embalagem primária: plástica, atóxica, resistente, termo soldada. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo Duplex reforçada e resistente com abas superiores e inferiores lacradas. Embalagem deverá conter rótulo, informando Marca, peso, data de fabricação, lote, data de validade, ingredientes e informação nutricional. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 6 (seis) meses de validade. Embalagem de 250 gramas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 3,27 **Valor Total:** 327,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	071	10.878.273/0001-97	6,25	3,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:02
BACON EM CUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRANDO Modelo:

Descrição: Bacon: Bacon em cubos, pacotes de 01 Kg.

Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 38,32 **Valor Total:** 1.149,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	085	10.878.273/0001-97	39,90	38,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:02
BALAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: MDELÍCIA Modelo:

Descrição: Bala Sortida: Balas diversos sabores, mastigáveis, boa qualidade. Ingredientes permitidos em lei. Embalagem: embaladas individualmente, íntegras e não violadas, acondicionadas em pacotes de 540 gramas plástico transparente, atóxico, íntegro e não violado, deve conter rótulo especificando marca, quantidade, data de fabricação, lote, validade, ingredientes, informações nutricionais. Deverá atender as legislações vigentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 540 gramas.

Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 8,99 **Valor Total:** 1.348,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	013	10.878.273/0001-97	11,99	8,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:02
BANANA CATURRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Banana caturra: Fruta in natura, espécie caturra. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, tamanho médio, apresentar grau de maturação médio que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e qualidade. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,16	Valor Total: 20.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	086	10.878.273/0001-97	5,99	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:02
BATATA DOCE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: JLG	Modelo:
Descrição: Batata doce: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes e transparentes.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 1.728,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	018	10.878.273/0001-97	5,49	4,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:02
BATATA INGLESA BRANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: JLG	Modelo:
Descrição: Batata inglesa branca: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionada em sacos de juta ou em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 3.294,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	047	10.878.273/0001-97	5,69	5,49	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:03
BATATA PALHA - 140G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: QDELÍCIA	Modelo:
Descrição: Batata Palha - 140g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 312,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	089	10.878.273/0001-97	6,99	6,24	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	019	12.065.832/0001-75	7,90	6,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:03
BEBIDA LÁCTEA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: Bebida Láctea: Fermentada, com polpa de fruta, em sabores de coco, morango, pêssego. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, deverá atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 45 dias a partir da entrega do produto. Embalagem de 1 litro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 10.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	054	10.878.273/0001-97	5,20	5,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:03
BETERRABA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Beterraba: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, fresco, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos atóxicos resistentes e transparentes.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,99		Valor Total: 1.797,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	058	10.878.273/0001-97	5,99	5,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:03
BIFE DE CARNE BOVINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRANDO	Modelo:
Descrição: Bife de carne bovina coxão mole: Carne bovina 1ª qualidade. Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao produto. É obrigatória condições higiênicas desde o trato do gado, condições de abate, manipulação, processamento e transporte. Deve conter selo de inspeção. Embalados em plástico atóxico, resistente, novo, limpo, íntegro. Deve conter informações sobre o produto (data fabricação, validade, peso, origem). O transporte do produto final deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente, observando-se que a carne deverá ser transportada em carros isotérmicos ou refrigerados, ou em embalagens e em condições que preservem as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Os veículos deverão apresentar-se em boas condições de higiene, conforme legislação vigente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 42,60	Valor Total: 42.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	006	10.878.273/0001-97	48,99	42,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:03
BIFE EMPANADO DE FRANGO - 100 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRF	Modelo:
Descrição: Bife Empanado de Frango - 100 gramas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 464,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	046	10.878.273/0001-97	2,69	2,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO DE CHOCOLATE (EMB. 650GR)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PICININI Modelo:

Descrição: Biscoito de chocolate: O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária em material atóxico, íntegra, não violada, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem secundária material plástico resistente, limpo ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem 650 gramas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,31** **Valor Total: 931,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	099	10.878.273/0001-97	10,99	9,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO DE MEL - EMB. COM 800 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PICININI Modelo:

Descrição: Biscoito de mel: O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária em material atóxico, íntegra, não violada, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem secundária material plástico resistente, limpo ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem 800 gramas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,93** **Valor Total: 496,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	077	10.878.273/0001-97	12,99	9,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO DOCE TIPO AO LEITE (EMB.COM 400GR)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: DIANA Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo ao leite: O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária em material atóxico, íntegra, não violada, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem secundária material plástico resistente, limpo ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Emb com 400 gramas.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,98** **Valor Total: 995,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	006	10.878.273/0001-97	7,49	3,98	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	065	12.065.832/0001-75	6,98	3,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - EMB. COM 400 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PICININI	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo maizena: Diversas formatações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária em material atóxico, íntegra, não violada, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem secundária material plástico resistente, limpo ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem com 400 gramas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 997,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	005 10.878.273/0001-97	7,29	3,99	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	047 12.065.832/0001-75	6,98	4,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - EMB. COM 400 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PICININI	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo Maria: Biscoito doce, tipo Maria. Composição básica com substâncias permitidas. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária em material atóxico, íntegra, não violada, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem secundária material plástico resistente, limpo ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem 400 gramas.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 1.396,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	054 10.878.273/0001-97	7,99	3,99	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	072 12.065.832/0001-75	6,98	4,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO ROSCA DE COCO - EMB. COM 650GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PICININI Modelo:

Descrição: Biscoito rosca de coco: O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária em material atóxico, íntegra, não violada, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem secundária material plástico resistente, limpo ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem 650 gramas.

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 10,31 **Valor Total:** 1.031,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	022	10.878.273/0001-97	10,99	10,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL - EMB. COM 400GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: PICININI Modelo:

Descrição: Biscoito salgado tipo água e sal: Biscoito doce, tipo Maria. Composição básica com substâncias permitidas. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária em material atóxico, íntegra, não violada, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem secundária material plástico resistente, limpo ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem 400 gramas.

Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 3,98 **Valor Total:** 1.393,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	022	10.878.273/0001-97	7,99	3,98	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	037	12.065.832/0001-75	6,98	3,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO SALGADO VOVÓ SENTADA - EMB. COM 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: VETORI Modelo:

Descrição: Biscoito Salgado Vovó Sentada ? 500 gramas

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 13,23 **Valor Total:** 661,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	043	10.878.273/0001-97	15,90	13,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:04
BISCOITO WAFER RECHEADO SABORES DIVERSOS - 140G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PANCO	Modelo:
Descrição: Biscoito Wafer Recheado sabores diversos - 140g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,46	Valor Total: 492,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	092 10.878.273/0001-97	3,10	2,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:05
BOLACHA CASEIRA DE MILHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KIDELICIA	Modelo:
Descrição: Bolacha Caseira de milho: Tipo de milho, sem recheio e cobertura. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados biscoitos mal assadas, queimados, amassadas, achatados e ?embatumados? aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com informações do produto, tais como: nome produtor/empresa/fornecedor contendo, quantidade, data de fabricação e validade, e informações nutricionais.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,99		Valor Total: 899,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	013 10.878.273/0001-97	17,99	17,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:05
BOLACHA CASEIRA MANTEIGA 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: KIDELICIA	Modelo:
Descrição: Bolacha Caseira Manteiga: Bolacha caseira tipo manteiga, sem recheio e cobertura. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados biscoitos mal assadas, queimados, amassadas, achatados e ?embatumados? aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, OBRIGATORIAMENTE, conter rótulo com informações do produto, tais como: nome produtor/empresa/fornecedor contendo, quantidade, data de fabricação e validade, e informações nutricionais.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,25		Valor Total: 912,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	069	10.878.273/0001-97	18,25	18,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:05
BOLACHA CHAMPAGNE - 400GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: ZEZE	Modelo:
Descrição: Bolacha Champanhe - 400 Gramas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,99	Valor Total: 849,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	037	10.878.273/0001-97	16,99	16,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:05
BOLACHA SORTIDA - EMB.COM 650 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: PICININI	Modelo:
Descrição: Bolacha Sortida - 650 Gramas			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,37	Valor Total: 937,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	031	10.878.273/0001-97	11,25	9,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:05
BOMBOM RECHEADO - EMB. COM 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: AMOR CARIOCA Modelo:

Descrição: Bombom Recheado: Bombom recheado com massa de cacau, manteiga de cacau e castanha de caju, com camada crocante de wafer, coberto com chocolate ao leite, peso de aproximadamente 21,5g. A embalagem primária deve ser aluminada envolvendo o bombom, deve ser atóxica, resistente e íntegra e não violada. Embalagem secundária com plástico resistente, atóxico, íntegro e não violado, deve conter rótulo com informações de marca, quantidade, data de fabricação, lote e validade, ingredientes e informações nutricionais. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega, e data de fabricação não poderá ultrapassar 2 meses na entrega. Embalagem de 1 Kg.

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 33,70 **Valor Total:** 3.370,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	092	10.878.273/0001-97	48,90	33,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:05
BROCOLIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: CPZAL FRUTAS Modelo:

Descrição: Brócolis: Legume in natura, espécie comum, tamanho grande, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, insetos, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Acondicionada em sacos plásticos resistentes e transparentes.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 7,49 **Valor Total:** 2.247,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	085	10.878.273/0001-97	10,99	7,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:05
CAFE SOLUVEL 200 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: IGUAÇU Modelo:

Descrição: Café solúvel: Pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte apresentação moído. Tipo embalagem a vácuo, com data de fabricação máxima de 2 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café ? ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as legislações vigentes para o produto. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária deve ser de material atóxico, resistente, íntegra e não violada. Embalagem secundária plástica, atóxica, limpa ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 200 gramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 13,90 **Valor Total:** 2.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	025	12.065.832/0001-75	18,90	13,90	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

2 MUNARI ATACADISTA LTDA	094	10.878.273/0001-97	18,99	14,89	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:05
CALDO DE GALINHA - EMB. COM 114 GRAMAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Caldo de galinha: Tipo de galinha, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 126 gramas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 558,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	097	10.878.273/0001-97	4,65	2,79	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	007	12.065.832/0001-75	4,00	2,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:06
CANELA EM PÓ - EMB. COM 10 GRAMAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INCAS	Modelo:
Descrição: Canela em pó: Canela em pó, proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Características: aspecto cheiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente e atóxica ou em condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxica, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses. Embalagem com 10 gramas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 107,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	019	10.878.273/0001-97	3,75	2,14	Sim
2 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	054	29.561.187/0001-84	4,50	2,15	Sim
3 TAISA BERNARDI NEGRI	082	12.065.832/0001-75	4,90	2,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:06
CANELA EM RAMA - 10 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INCAS	Modelo:
Descrição: Canela em rama: Canela em rama, proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Características: aspecto cheiro aromático e sabor próprios, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente e atóxico ou em condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses. Embalagem com 10 gramas.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 138,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	053	10.878.273/0001-97	3,99	1,98	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	090	12.065.832/0001-75	4,90	1,99	Sim
3 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	057	29.561.187/0001-84	4,70	2,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:06
CANJICA DE MILHO - 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: BEATRIZ	Modelo:
Descrição: Canjica: Canjica de milho, tipo 1, de 1ª qualidade, grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, sabor, odor e cor próprios. Isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nocivas, matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais. Umidade prevista em lei. Embalagem plástica, resistente, atóxica, íntegra e não violada. Deve apresentar rótulo contendo especificações de marca, quantidade, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	018	12.065.832/0001-75	4,20	3,60	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	092	10.878.273/0001-97	5,99	3,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:06
CANJQUINHA - EMB. COM 500GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: BEATRIZ Modelo:

Descrição: Canjiquinha: Canjiquinha de milho, tipo 1, de 1ª qualidade, grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, sabor, odor e cor próprios. Isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nocivas, matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais. Umidade prevista em lei. Embalagem plástica, resistente, atóxica, íntegra e não violada. Deve apresentar rótulo contendo especificações de marca, quantidade, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 3,10 **Valor Total:** 775,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	058	12.065.832/0001-75	4,20	3,10	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	091	10.878.273/0001-97	4,99	3,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:06
CAQUI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CPZAL FRUTAS Modelo:

Descrição: Caqui: Fruta in natura, espécie caturra. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, tamanho médio, apresentar grau de maturação médio que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e qualidade. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transportes.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 7,92 **Valor Total:** 7.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	015	10.878.273/0001-97	10,99	7,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:06
CARNE BOVINA FRESCA DE 1º SEM OSSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRANDO Modelo:

Descrição: Carne bovina fresca, 1º sem osso: Carne bovina, quarto desossado sem gordura. 1ª qualidade. Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao produto. É obrigatória condições higiênicas desde o trato do gado, condições de abate, manipulação, processamento e transporte. Deve conter selo de inspeção. Embalados em plástico atóxico, resistente, novo, limpo, íntegro. Deve conter informações sobre o produto (data fabricação, validade, peso, origem). O transporte do produto final deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente, observando-se que a carne deverá ser transportada em carros isotérmicos ou refrigerados, ou em embalagens e em condições que preservem as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Os veículos deverão apresentar-se em boas condições de higiene, conforme legislação vigente.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 35,80 **Valor Total:** 35.800,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	030 10.878.273/0001-97	42,99	35,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CARNE DE PANELA COM OSSO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBAZZ	Modelo:
Descrição: Carne de Panela com Osso			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 4.470,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	045 10.878.273/0001-97	38,90	29,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CARNE GADO FRESCA DE 1º MOÍDA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBAZZ	Modelo:
Descrição: Carne gado fresca moída de 1º: Carne bovina, moída. 1ª qualidade. Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao produto. É obrigatória condições higiênicas desde o trato do gado, condições de abate, manipulação, processamento e transporte. Deve conter selo de inspeção. Embalados em plástico atóxico, resistente, novo, limpo, íntegro. Deve conter informações sobre o produto (data fabricação, validade, peso, origem). O transporte do produto final deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente, observando-se que a carne deverá ser transportada em carros isotérmicos ou refrigerados, ou em embalagens e em condições que preservem as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Os veículos deverão apresentar-se em boas condições de higiene, conforme legislação vigente.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 70.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	086 10.878.273/0001-97	39,50	35,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CARNE SUINA CHULETA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRANDO Modelo:
Descrição: Carne suína Chuleta: Carne suína chuleta de 1º qualidade. Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e cores estranhas e impurezas e materiais não pertencentes.
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 18,30 **Valor Total:** 9.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	007	10.878.273/0001-97	28,99	18,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CARNE SUINA COSTELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRANDO Modelo:
Descrição: Carne Suína Costela: Carne suína - Costela de 1ª qualidade. Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao produto.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 23,63 **Valor Total:** 3.544,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	090	10.878.273/0001-97	28,90	23,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CARNE SUINA PURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRANDO Modelo:
Descrição: Carne suína pura: Carne suína desossada sem gordura. 1ª qualidade. Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores, sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao produto. É obrigatória condições higiênicas desde o trato do gado, condições de abate, manipulação, processamento e transporte. Deve conter selo de inspeção. Embalados em plástico atóxico, resistente, novo, limpo, íntegro. Deve, OBRIGATORIAMENTE, conter informações sobre o produto (data fabricação, validade, peso, origem). O transporte do produto final deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente, observando-se que a carne deverá ser transportada em carros isotérmicos ou refrigerados, ou em embalagens e em condições que preservem as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Os veículos deverão apresentar-se em boas condições de higiene, conforme legislação vigente.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 21,00 **Valor Total:** 21.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	058	10.878.273/0001-97	28,55	21,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CEBOLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Cebola: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos atóxicos resistentes e transparentes.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.994,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	088	10.878.273/0001-97	6,25	4,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CENOURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Cenoura: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes e transparentes.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,16	Valor Total: 5.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	040	10.878.273/0001-97	12,99	10,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CEREAL INFANTIL DE ARROZ - EMB. COM 230GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALCABOM	Modelo:
Descrição: Cereal infantil de arroz: Tipo cereal de arroz, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 230 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 680,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	007	10.878.273/0001-97	7,69	6,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CEREAL INFANTIL DE MILHO - EMB. COM 230 GRAMAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALCABOM	Modelo:
Descrição: Cereal infantil de milho: Tipo cereal de milho, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 230 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	075	10.878.273/0001-97	7,69	6,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CHÁ DE CAMOMILA - EMB. CX. 10 SACHÊS DE 10 GR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: Chá de camomila: Chá, tipo sachê. Características: sabor, odor e cor característicos de camomila, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em sachês. Embalados em caixa contendo 10 saches, com 10 gramas, íntegra e não violada, deve conter informações, peso, quantidade de sachês, marca, data de fabricação, lote e data de validade, ingredientes e informações nutricionais. Data de validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,96		Valor Total: 207,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	029	10.878.273/0001-97	5,25	2,96	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	051	12.065.832/0001-75	4,00	2,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:07
CHÁ DE CIDREIRA - EMB. CX 10 SACHÊS DE 10 GR**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: Chá de Cidreira: Chá, tipo sachê. Características: sabor, odor e cor característicos de cidreira, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em sachês. Embalados em caixa contendo 10 saches, com 10 gramas, íntegra e não violada, deve conter informações, peso, quantidade de sachês, marca, data de fabricação, lote e data de validade, ingredientes e informações nutricionais. Data de validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 205,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	079	10.878.273/0001-97	5,25	2,94	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	099	12.065.832/0001-75	4,00	2,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
CHÁ DE ERVA DOCE - EMB. CX COM 10 SACHÊS DE 10 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: Chá de Erva Doce: Chá, tipo sachê. Características: sabor, odor e cor característicos de erva doce, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em sachês. Embalados em caixa contendo 10 saches, com 10 gramas, íntegra e não violada, deve conter informações, peso, quantidade de sachês, marca, data de fabricação, lote e data de validade, ingredientes e informações nutricionais. Data de validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 205,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	057	10.878.273/0001-97	5,25	2,94	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	084	12.065.832/0001-75	4,00	2,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
CHOCOLATE GRANULADO - EMB. COM 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: INCAS	Modelo:
Descrição: Chocolate granulado: Sabor chocolate preto, branco ou colorido, granulado, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem plástica, resistente, atóxica, íntegra e não violada. Deve apresentar rótulo contendo especificações de marca, quantidade, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,24		Valor Total: 614,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	035	10.878.273/0001-97	12,99	10,24	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

2 TAISA BERNARDI NEGRI	060	12.065.832/0001-75	10,90	10,25	Sim
------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
CHUCHU**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Chuchu: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos, livre de insetos e sujidades. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes e transparentes.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,49		Valor Total: 1.947,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	091	10.878.273/0001-97	7,25	6,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
COCO RALADO DESIDRATADO 100G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNICOCO	Modelo:
Descrição: Coco ralado desidratado: Coco ralado, sem açúcar, a base de polpa de coco desidratado, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem plástica, resistente, atóxica, íntegra e não violada. Deve apresentar rótulo contendo especificações de marca, quantidade, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Emb 100 gramas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 471,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	027	10.878.273/0001-97	6,99	3,14	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	061	12.065.832/0001-75	5,90	3,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
COLORÍFICO (COLORAU) - EMB COM 500 GRAMAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: DECASA Modelo:

Descrição: Colorífico: Colorau (urucum), em pó, fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelha, aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, inviolado. Deve conter rótulo com identificação, peso, informações nutricionais, data de fabricação, lote e validade. Embalado em caixa de papelão reforçado, própria para este fim. Data de validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem com 500 gramas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 5,18 **Valor Total:** 259,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	029	10.878.273/0001-97	9,65	5,18	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	001	12.065.832/0001-75	7,90	5,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
COMINHO: TEMPERO COMINHO EM PÓ. EMBALAGEM 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Granellaria Modelo: Cominho Moído 500g

Descrição: Cominho: Tempero cominho em pó. Embalagem 500 gramas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 17,91 **Valor Total:** 895,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	025	29.561.187/0001-84	20,00	17,91	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	031	10.878.273/0001-97	72,00	19,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
CONFEITOS COLORIDOS EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: APTI Modelo:

Descrição: Confeitos coloridos: Sabor chocolate preto e branco, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem plástica, resistente, atóxica, íntegra e não violada. Deve apresentar rótulo contendo especificações de marca, quantidade, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 19,88 **Valor Total:** 596,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	022	12.065.832/0001-75	20,90	19,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MUNARI ATACADISTA LTDA	091	10.878.273/0001-97	32,00	19,87	Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
CORTES DE FRANGO CONGELADO: COXA E SOBRECOXA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MAIS FRANGO	Modelo:
Descrição: Cortes de frango congelado, coxa e sobrecoxa: Características do produto: de 1ª qualidade, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem: devem ser embalados individualmente em material transparente e atóxico, com embalagem íntegra, sem acúmulo de líquidos em seu interior, rótulo contendo: data fabricação e validade, peso, carimbo do SIF, acondicionado em caixa papelão reforçada própria para este fim. Frangos devem ser abatidos sob prévia inspeção veterinária e manipulada em condições higiênicas satisfatórias. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega. Deverá ser congelado a temperatura de 18°C (dezoito graus negativos) ou inferior e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto às características físico-químicas, microbiológicas e microscopias especificadas a seguir nos subitens deste. O produto deverá estar de acordo com legislação vigente. Toda carne utilizada para o preparo do produto deverá ter sido submetido aos processos de inspeção prescritos no RIISPOA.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 12,83	Valor Total: 12.830,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	028	10.878.273/0001-97	15,99	12,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
COUVE-FLOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Couve-flor: Legume in natura, espécie comum, tamanho grande, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, insetos, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes e transparentes.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,74	Valor Total: 1.548,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	098	10.878.273/0001-97	10,99	7,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:08
CRAVO DA INDIA - EMB. COM 35 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: SSAUDE Modelo:

Descrição: Cravo da Índia: Proveniente de material sã e limpo, livre de sujidades, e materiais estranhos a sua espécie. Características: cor, odor e sabor próprios. Acondicionada em saco plástico transparente e atóxico ou em condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses. Emb 35 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,99** **Valor Total: 149,70**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	003	10.878.273/0001-97	7,39	4,99	Sim
2 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	034	29.561.187/0001-84	9,50	5,00	Sim
3 TAISA BERNARDI NEGRI	039	12.065.832/0001-75	12,90	6,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:09
CREME DE LEITE - EMB. COM 200 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: TERRA VIVA Modelo:

Descrição: Creme de leite: Pasteurizado, 100% de origem animal, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Emb 200 gramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,77** **Valor Total: 554,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	049	10.878.273/0001-97	3,99	2,77	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	057	12.065.832/0001-75	3,90	2,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:09
DOCE DE LEITE - EMB. DE 1 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DOCITO	Modelo:
Descrição: Doce de leite: Em pasta. Ingredientes: leite pasteurizado e açúcar. O doce de leite deverá ser fabricado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, e em perfeito estado de conservação. Deve apresentar selo do SIF, data de fabricação, lote, validade, identificação, peso, ingredientes, informações nutricionais. Pode conter os aditivos permitidos pela legislação. Não pode conter corantes artificiais. Características sensoriais e organolépticas: consistência cremosa ou pastosa, sem cristais perceptíveis sensorialmente; cor castanho caramelado; sabor e odor doce característico, sem sabores e odores estranhos. Embalagem: potes de polietileno resistente com tampa hermeticamente fechada com lacre de proteção. Data de fabricação: o produto deve ter sido fabricado no máximo de 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Emb. 1 Kg.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,89		Valor Total: 972,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	082	10.878.273/0001-97	17,99	13,89	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	015	12.065.832/0001-75	17,90	13,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:09
ERVILHA CONGELADA - 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMB	Marca: LAR	Modelo:
Descrição: Ervilha congelada: Ervilha congelado, tamanho e coloração uniformes. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras, na parte interna; atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA e Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Vegetal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem de 1 Kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 1.090,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	093	10.878.273/0001-97	10,90	10,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:09
ERVILHA SECA PARTIDA - PACOTES DE 500G.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SSAUDE	Modelo:
Descrição: Ervilha seca partida: Ervilha seca partida. Pacotes de 500g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 799,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	033	10.878.273/0001-97	16,99	7,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:09
EXTRATO DE TOMATE - EMB. COM 800 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DAJUDA	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate: Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros e são de tomate, por processo tecnológico adequado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais sentindo de sujidades e fermentação não devem estar amassados; estufados; não devem conter perfurações; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras, na parte interna; atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA e Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Vegetal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem de 800 gramas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,29	Valor Total: 2.487,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	053	10.878.273/0001-97	11,99	8,29	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	081	12.065.832/0001-75	12,90	8,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:09
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: BELADICA	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca: Farinha de mandioca de 1 qualidade. Livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. Embalagem não violada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 210,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	035	12.065.832/0001-75	5,20	3,50	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	091	10.878.273/0001-97	7,25	3,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:09
FARINHA DE MILHO - 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: PC Marca: DO VALE Modelo:

Descrição: Farinha de Milho: Características: moída fina, amarela sem sal, cor, odor e sabor característicos. Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico. Embalada em plástico atóxico de 1 kg transparente, incolor e selado. Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 1 Kg.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 3,80 **Valor Total:** 1.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	076	12.065.832/0001-75	5,90	3,80	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	036	10.878.273/0001-97	6,49	3,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:09
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL MISTURA PRONTA - 1 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: SANANDUVA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo integral, mistura pronta: Tipo integral, fina, de 1ª qualidade, com no mínimo 6g de fibra alimentar em 50g do produto seco. Livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária: sacos de papel de 1kg, não violada, resistente e íntegra. Embalagem secundária: fardos de papel. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem de 01 Kg.

Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 5,47 **Valor Total:** 109,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	005	10.878.273/0001-97	6,85	5,47	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	064	12.065.832/0001-75	6,90	5,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:10
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMB. COM 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: REALTA Modelo:

Descrição: Farinha de trigo integral: Tipo integral, fina, de 1ª qualidade, com no mínimo 6g de fibra alimentar em 50g do produto seco. Livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária: sacos de papel de 1kg, não violada, resistente e íntegra. Embalagem secundária: fardos de papel. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem de 01 Kg.

Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 4,94 **Valor Total:** 98,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	014	10.878.273/0001-97	6,99	4,94	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

2 TAISA BERNARDI NEGRI	099	12.065.832/0001-75	6,90	5,50	Sim
------------------------	-----	--------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:10
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: CLARÍSSIMA	Modelo:
----------------	--------------	-------------------	---------

Descrição: Farinha de trigo, especial: Enriquecida com ácido fólico e ferro. Livre de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos a espécie. Produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio. Acondicionada em embalagem limpa, não violada e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto. Embalagem de 5 kg.

Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,42	Valor Total: 2.090,40
-----------------	---------------------------	------------------------------

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	054	10.878.273/0001-97	22,99	17,42	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	025	12.065.832/0001-75	19,90	19,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:10
FARINHA LÁCTEA 230G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: MARATÁ	Modelo:
----------------	--------------	---------------	---------

Descrição: Farinha láctea: Tipo cereal de trigo, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 230 gramas.

Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,69	Valor Total: 1.738,00
-----------------	--------------------------	------------------------------

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	084	10.878.273/0001-97	10,99	8,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:10
FEIJÃO CARIOCA TIPO 1**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: RIO BELO	Modelo:
Descrição: Feijão carioca tipo 1: Classe média, tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies e atendendo as condições gerais da norma de identidade, qualidade, apresentação, e embalagem do Ministério da Agricultura entre outras normas técnicas em rigor. Embalagem saco plástico transparente, atóxico e resistente, não violado e íntegro, contendo identificação, marca, lote, data de validade. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 01 Kg.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 1.425,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	047	10.878.273/0001-97	10,99	9,50	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	003	12.065.832/0001-75	11,90	10,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:10
FEIJÃO PRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: RIO BELO	Modelo:
Descrição: Feijão preto: Classe média, tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies e atendendo as condições gerais da norma de identidade, qualidade, apresentação, e embalagem do Ministério da Agricultura entre outras normas técnicas em rigor. Embalagem saco plástico transparente, atóxico e resistente, não violado e íntegro, contendo identificação, marca, lote, data de validade. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 01 Kg.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,32	Valor Total: 2.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	061	10.878.273/0001-97	9,99	8,32	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	085	12.065.832/0001-75	9,80	8,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:10
FEIJÃO VERMELHO TIPO 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: RIO BELO	Modelo:
Descrição: Feijão vermelho tipo 1: Classe média, tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies e atendendo as condições gerais da norma de identidade, qualidade, apresentação, e embalagem do Ministério da Agricultura entre outras normas técnicas em rigor. Embalagem saco plástico transparente, atóxico e resistente, não violado e íntegro, contendo identificação, marca, lote, data de validade. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 01 Kg.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 1.648,50	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	019	10.878.273/0001-97	13,99	10,99	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	029	12.065.832/0001-75	16,90	16,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:10
FERMENTO BIOLÓGICO - EMB. COM 125 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PAKMAYA	Modelo:
Descrição: Fermento Biológico: Características: seco, instantâneo. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter rótulo com identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem 125 gramas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,79	Valor Total: 271,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	048	10.878.273/0001-97	8,25	6,79	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	016	12.065.832/0001-75	9,90	6,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - EMB. COM 250 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Fermento químico em pó: Características: em pó. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter rótulo com identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Emb 250 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,69	Valor Total: 569,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	032	10.878.273/0001-97	7,99	5,69	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	063	12.065.832/0001-75	8,90	5,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: RIO VIVO	Modelo:
Descrição: Filé de Peixe (Tilápia)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	064	10.878.273/0001-97	48,99	45,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: SSAUDE	Modelo:
Descrição: Flocos de milho açucarados: Tipo sucrrilhos, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem com 500 gramas			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,96	Valor Total: 5.376,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	054	10.878.273/0001-97	15,49	8,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
FRANGO INTEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MAIS FRANGO	Modelo:
Descrição: Frango Inteiro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 725,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	053	10.878.273/0001-97	14,50	14,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
GALINHA CAIPIRA PARA SOPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: COLONINHO	Modelo:
Descrição: Galinha Caipira para Sopa			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,06	Valor Total: 511,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	006	10.878.273/0001-97	17,99	17,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
GELATINA CAIXINHA SABORES DIVERSOS - EMB. COM 20GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CELLI	Modelo:
Descrição: Gelatina caixinha diversos sabores: Cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 20g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	094	10.878.273/0001-97	1,99	0,94	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	069	12.065.832/0001-75	1,50	0,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
GELATINA SABORES DIVERSOS - EMB. COM 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: DECASA	Modelo:
Descrição: Gelatina Kg sabores diversos: Cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 01 Kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,85	Valor Total: 1.585,00	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	009	10.878.273/0001-97	16,90	15,85	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	071	12.065.832/0001-75	18,90	15,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
GOMAS SORTIDAS - EMBALAGEM DE 700 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: DORI	Modelo:
Descrição: Gomas sortidas: Gomas sortidas, boa qualidade. Ingredientes permitidos em lei. Embalagem: embaladas individualmente, íntegras e não violadas, acondicionadas em pacotes de 700 gramas plástico transparente, atóxico, íntegro e não violado, deve conter rótulo especificando marca, quantidade, data de fabricação, lote, validade, ingredientes, informações nutricionais. Deverá atender as legislações vigentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 700 gramas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,79		Valor Total: 3.358,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	051	10.878.273/0001-97	24,90	16,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:11
GORDURA SUÍNA (BANHA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: Gordura suína (Banha): Características: de 1º qualidade, embalagem 01 Kg.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,13		Valor Total: 353,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	035	10.878.273/0001-97	15,99	14,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
GRANOLA - EMB. COM 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: SSAUDE Modelo:

Descrição: Granola: Granola, sem açúcar. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem atóxica, resistente, íntegra e não violada. O produto deve ser fabricado com matérias-primas de boa qualidade isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. Deve conter rótulo com identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem com 500 gramas.

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 12,22 **Valor Total:** 611,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	054	10.878.273/0001-97	19,99	12,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
HAMBURGUER DE CARNE BOVINA - MIN. 50 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: CHULETÃO Modelo:

Descrição: Hamburger de Carne Bovina ? mínimo de 50 gramas

Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 1,99 **Valor Total:** 298,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	059	10.878.273/0001-97	1,99	1,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
IOGURTE BANDEJA COM 6 POTES - 540 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: FRIMESA Modelo:

Descrição: Iogurte Bandeira Com 6 Potes ? 540 gramas

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 5,99 **Valor Total:** 299,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	006	10.878.273/0001-97	5,99	5,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
KETCHUP TRADICIONAL - 400 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MIRIAM	Modelo:
Descrição: Ketchup Tradicional - 400g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 115,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	091	10.878.273/0001-97	6,69	5,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
KIWI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Kiwi: Fruta in natura. Características: graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas e livre de danos físicos ou mecânicos do manuseio e/ou transportes.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,39	Valor Total: 12.195,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	024	10.878.273/0001-97	32,99	24,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
LARANJA PARA SUCO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Laranja para suco: Espécie para suco. Deve ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau médio de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, deterioração, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua qualidade, a polpa deve se apresentar intacta e firme.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,66	Valor Total: 3.262,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	061	10.878.273/0001-97	6,99	4,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
LASANHA DIVERSOS SABORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CIA DAS MASSAS	Modelo:
Descrição: Lasanha diversos sabores			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,97	Valor Total: 1.797,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	060	12.065.832/0001-75	21,90	17,97	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	099	10.878.273/0001-97	29,99	18,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
LEITE CONDENSADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BÃO DE MINAS	Modelo:
Descrição: Leite condensado: Origem animal, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 395 gramas.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,96	Valor Total: 1.736,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	087	10.878.273/0001-97	6,49	4,96	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	066	12.065.832/0001-75	5,90	5,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:12
LEITE DE COCO - 200 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: VD	Marca: SHOWCOCO	Modelo:
Descrição: Leite de coco: Embalagem de 200ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 475,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	031	10.878.273/0001-97	5,99	4,75	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

2 TAISA BERNARDI NEGRI	052	12.065.832/0001-75	7,90	5,80	Sim
------------------------	-----	--------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:17
LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. COM 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: LANGUIRU	Modelo:
---------	--------------	-----------------	---------

Descrição: Leite em Pó Integral: Leite de vaca, em pó integral, instantâneo, não modificado, sem adição de açúcar. Livre de sujidades, parasitas, e materiais não pertencentes a espécie. Características: cor, odor e sabor característicos. Embalagem plástica atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação, lote e data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 01 Kg.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 32,29 **Valor Total:** 32.290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	042	10.878.273/0001-97	38,99	32,29	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	029	12.065.832/0001-75	44,90	32,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:17
LEITE INTEGRAL 1L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: TERRA VIVA	Modelo:
---------	------------	-------------------	---------

Descrição: Leite Integral UHT: Leite integral UHT homogeneizado e envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas. O produto deve apresentar data de validade de no mínimo 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega. O produto deve ser fabricado com matérias-primas de boa qualidade isentas de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. O leite utilizado deve apresentar-se normal e fresco. Características sensoriais: aspecto líquido, cor branca, odor e sabor: característicos, sem sabores nem odores estranhos. Não deve ter micro-organismos capazes de proliferar em condições normais de armazenamento e distribuição. Armazenamento temperatura ambiente. O leite UHT deverá ser envasado com materiais adequados para as condições previstas de armazenamento e que garantam a hermeticidade da embalagem e uma proteção apropriada contra a contaminação. Armazenado em embalagem de 1 Litro, caixa multiplatinada, cartonada, asséptica impermeável ao ar, luz e microrganismos e não deverá apresentar sinais de alterações das embalagens, bem como quaisquer modificações de naturezas físicas, químicas ou sensoriais do produto. Na embalagem primária deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem ou em etiqueta impermeável: Nome completo do alimento e tipo; marca; data de fabricação, vencimento ou data de validade; nome e endereço completo do fabricante ou embalador; peso ou volume líquido, ou peso drenado, com respectivas unidades de medidas; sigla e registro em vigência no órgão competente. Embalagem 1 litro.

Quantidade: 2.300 **Valor Unit.:** 4,48 **Valor Total:** 10.304,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	038	10.878.273/0001-97	5,49	4,48	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	044	12.065.832/0001-75	5,40	4,49	Sim

DECLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:17
LENTILHA - EMB. COM 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: DAJU	Modelo:
Descrição: Lentilha: Classe média, tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies e atendendo as condições gerais da norma de identidade, qualidade, apresentação, e embalagem do Ministério da Agricultura entre outras normas técnicas em rigor. Embalagem saco plástico transparente, atóxico e resistente, não violado e íntegro, contendo identificação, marca, lote, data de validade. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 1.620,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	025 10.878.273/0001-97	9,49	6,48	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	037 12.065.832/0001-75	8,90	6,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:17
LINGUIÇA CALABRESA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PAMPLONA	Modelo:
Descrição: Linguíça calabresa: Linguíça calabresa de 1º qualidade refrigerada.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,45	Valor Total: 649,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	096 10.878.273/0001-97	35,90	32,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:17
LINGUIÇA SUÍNA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: KG Marca: AFRIB Modelo:

Descrição: Linguça Suína: Linguça suína, congelada, de 1ª qualidade. A embalagem deve ser em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas e próprias para este fim. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente congelado.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 24,26 **Valor Total:** 24.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	025	10.878.273/0001-97	26,00	24,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MAÇÃ NACIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: JLG Modelo:

Descrição: Maçã nacional: Produto in natura, espécie vermelha, nacional, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, deve apresentar-se íntegras, sem manchas, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades. Acondicionada em caixa de papelão própria para este fim.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.:** 7,45 **Valor Total:** 29.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	036	10.878.273/0001-97	10,99	7,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MACARRÃO TIPO PARAFUSO - EMB. COM 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: PICININI Modelo:

Descrição: Macarrão, tipo parafuso: Formato parafuso, com ovos. Características: cor amarela, sabor e odor próprios. Obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, umidade determinada em lei. Embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, íntegra e não violada. Embalagem deve conter especificações, marca, peso, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto. Embalagem de 01 Kg.

Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 5,89 **Valor Total:** 883,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	049	10.878.273/0001-97	8,99	5,89	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	019	12.065.832/0001-75	10,90	5,90	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MAIONESE TRADICIONAL - 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SUAVIT	Modelo:
Descrição: Maionese Tradicional - 500 gramas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 309,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	071	10.878.273/0001-97	7,99	6,19	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	039	12.065.832/0001-75	7,90	6,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MAMÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Mamão: Fruta in natura, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes e embalagem secundária de papelão próprio para este fim.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 23.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	070	10.878.273/0001-97	11,99	11,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MANDIOCA DESCASCADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GREZELE	Modelo:
Descrição: Mandioca descascada: In natura. Aroma e cor da espécie e variedade. Estar livre de enfermidades, deterioração, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua qualidade. Embaladas plástica atóxica, resistente e limpa.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,49	Valor Total: 424,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	015	10.878.273/0001-97	8,99	8,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MANGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Manga: Fruta in natura, para aplicação alimentar. Características: 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes e embalagem secundária de papelão própria para este fim.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 12.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	025	10.878.273/0001-97	9,20	6,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MARGARINA VEGETAL - EMB. COM 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CLAYBOM	Modelo:
Descrição: Margarina vegetal: Margarina vegetal de 1º linha cremosa sem sal, livre de gorduras trans. Obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. O produto deve apresentar selo do sif e suas condições deverão estar de acordo com a com a legislação vigente. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranço, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Embalagem plástica adequada para transporte e armazenamento, atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve apresentar especificações, marca, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote, data de validade. Prazo de validade de mínima de 6 (seis) meses a partir da entrega do produto. Embalagem de 01 Kg.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 909,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	073	10.878.273/0001-97	13,99	12,99	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	025	12.065.832/0001-75	16,90	13,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MASSA CABELINHO DE ANJO 500G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: NORDESTE	Modelo:
Descrição: Massa com ovos, cabelinho de anjo: Tipo cabelinho de anjo, com ovos. Características: cor amarela, sabor e odor próprios. Obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, umidade determinada em lei. Embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, íntegra e não violada. Embalagem deve conter especificações, marca, peso, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto. Embalagem 500 gramas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,19	Valor Total: 1.038,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	083	10.878.273/0001-97	6,45	5,19	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	088	12.065.832/0001-75	6,90	5,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MASSA DE LETRINHA 250G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: GALO	Modelo:
Descrição: Massa de letrinha: Tipo letrinha, com ovos. Características: cor amarela, sabor e odor próprios. Obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, umidade determinada em lei. Embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, íntegra e não violada. Embalagem deve conter especificações, marca, peso, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto. Embalagem de 250 gramas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 694,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	073	10.878.273/0001-97	5,99	3,47	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	089	12.065.832/0001-75	6,90	3,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:18
MASSA DE PIZZA PRÉ PRONTA- MÍNIMO 200 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OURO FOODS	Modelo:
Descrição: Massa de Pizza - Pré Pronta ? mínimo 200 gramas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 783,00	

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	073 10.878.273/0001-97	6,69	5,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 117 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MASSA MACARRÃO FRESCA EMBALAGEM 01 KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: OURO FOODS	Modelo:
Descrição: Massa Macarrão Fresca: Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e ?embatumados? aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com descrições, fabricante, data de fabricação e validade, quantidade, ingredientes e informações nutricionais. Embalagem 01 Kg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 1.725,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	079 10.878.273/0001-97	16,99	11,50	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	056 12.065.832/0001-75	16,90	11,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 118 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO - EMB. COM 500 GR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KROTHS	Modelo:
Descrição: Massa para pastel, tamanho médio: In natura, tamanho médio. Embalagem de polietileno atóxico, não violada, com identificação no rótulo dos ingredientes, informações nutricionais, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 30 dias a contar a partir da data de entrega. Embalagem com 500 gramas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 2.895,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	097 10.878.273/0001-97	7,99	5,79	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	070 12.065.832/0001-75	7,90	5,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 119 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MASSA TIPO ESPAGUETE - 500G**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARIA E JOAO	Modelo:
Descrição: Massa Tipo Espaguete: Tipo Espaguete, com ovos. Características: cor amarela, sabor e odor próprios. Obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, umidade determinada em lei. Embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, íntegra e não violada. Embalagem deve conter especificações, marca, peso, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto. Embalagem com 500 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,66	Valor Total: 266,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	067	10.878.273/0001-97	4,99	2,66	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	044	12.065.832/0001-75	4,20	2,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: POT	Marca: APROMEL	Modelo:
Descrição: Mel: Mel 100% puro. Embalagem 500 gramas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 815,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	038	10.878.273/0001-97	28,99	16,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MELANCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: JLG	Modelo:
Descrição: Melancia: Fruta in natura, espécie redonda. Características: graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta. Livre de danos físicos ou mecânicos do manuseio e/ou transporte.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 8.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	075	10.878.273/0001-97	3,69	2,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MELÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Melão: Fruta in natura, espécie redonda. Características: graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta. Livre de danos físicos ou mecânicos do manuseio e/ou transporte.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,49	Valor Total: 3.745,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	093	10.878.273/0001-97	7,99	7,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MILHO VERDE, CONGELADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: EASY	Modelo:
Descrição: Milho Verde, congelado: Milho verde congelado, tamanho e coloração uniformes. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras, na parte interna; atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Vegetal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem de 1 Kg.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,99	Valor Total: 2.299,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	009	10.878.273/0001-97	22,99	22,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MILHO VERDE EM CONSERVA - EMB. COM 800 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Milho Verde, em conserva: Em conserva, grãos inteiros e são, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com os grãos previamente debulhados e pré-cozidos, imersos em líquido de cobertura apropriados, submetidos a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais sem de sujidades e fermentação não devem estar amassados; estufados; não devem conter perfurações; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras, na parte interna; atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e Regulamento de Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Vegetal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem de 800 gramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 12,83 **Valor Total:** 2.566,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	041	10.878.273/0001-97	14,99	12,83	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	090	12.065.832/0001-75	22,90	14,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MORANGA CABOTIÁ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CPZAL FRUTAS Modelo:

Descrição: Moranga Cabotia: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes e transparentes.

Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 4,16 **Valor Total:** 1.040,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	031	10.878.273/0001-97	5,69	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:19
MORTADELA SUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CONFIANÇA Modelo:

Descrição: Mortadela Suína

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 15,22 **Valor Total:** 761,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	058	10.878.273/0001-97	15,99	15,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
NATA - POTE 200GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: POT	Marca: DAROLT	Modelo:
Descrição: Nata: Pasteurizado, 100% de origem animal, cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem com 200 gramas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 449,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	078	10.878.273/0001-97	12,99	8,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
NOZ MOSCADA, MOÍDA- EMB. COM 25 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INCAS	Modelo:
Descrição: Noz moscada, moída: Produto natural selecionado e processado (moído), proveniente de material sã e limpo, livre de sujidades, e materiais estranhos a sua espécie. Características: cor, odor e sabor próprios. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico ou em condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem com 25 gramas.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,74		Valor Total: 56,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	093	10.878.273/0001-97	5,99	3,74	Sim
2 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	062	29.561.187/0001-84	8,50	3,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
ÓLEO DE SOJA - EMB. COM 900 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: CONCORDIA Modelo:

Descrição: Óleo de Soja: Extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas. Características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Acondicionado em frasco plástico tipo pet, atóxico e resistente, íntegro e não violado. Embalagem deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, validade e lote. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto. Embalagem Pet com 900 ml.

Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 9,85 **Valor Total:** 3.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	085	10.878.273/0001-97	12,99	9,85	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	033	12.065.832/0001-75	11,90	9,87	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
ORÉGANO PACOTE 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: Granelaria Modelo: Orégano 500g

Descrição: Orégano: Obtido da folha de Origanum vulgare, sã, limpa e seca, acompanhada ou não de pequena porção de sumidades florais, livre de sujidades, e materiais estranhos a sua espécie. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico ou em condicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.

Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 19,50 **Valor Total:** 487,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	089	29.561.187/0001-84	25,00	19,50	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	044	10.878.273/0001-97	46,00	19,99	Sim
3 TAISA BERNARDI NEGRI	088	12.065.832/0001-75	42,90	23,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
OVOS BRANCOS DE GALINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: DZ Marca: SURDI Modelo:

Descrição: Ovos brancos de galinha: tamanho grande e padronizado, de 1ª qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Devem apresentar o carimbo do SIF, identificação do lote, data de fabricação e validade. Embalagem: acomodados em caixas próprias para este fim, que estejam em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 8,78 **Valor Total:** 1.756,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	080 10.878.273/0001-97	11,25	8,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 132 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
PALITO SALGADO CASEIRO - PAC. COM 500 GRAMAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: KIPAO	Modelo:
Descrição: Palito Salgado Caseiro ? Pacotes com 500 gramas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 329,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	052 10.878.273/0001-97	10,99	10,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 133 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
PÁPRICA DOCE: PÁPRICA DOCE. EMBALAGEM 500G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Granellaria	Modelo: Páprica Doce 500g
Descrição: Páprica doce: Páprica doce. Embalagem 500g.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INACIO MACHADO DA SILVA 00431835063	034 29.561.187/0001-84	19,50	17,00	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	055 10.878.273/0001-97	18,00	18,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 134 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
PEITO DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: KG Marca: MAIS FRANGO Modelo:

Descrição: Peito de frango desossado, congelado: Características do produto: de 1ª qualidade, se ossos, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem: devem ser embalados individualmente em material transparente e atóxico, com embalagem íntegra, sem acúmulo de líquidos em seu interior, rótulo contendo: data fabricação e validade, peso, carimbo do SIF, acondicionado em caixa papelão reforçada própria para este fim. Frangos devem ser abatidos sob prévia inspeção veterinária e manipulada em condições higiênicas satisfatórias. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega. Deverá ser congelado à temperatura de 18°C (dezoito graus negativos) ou inferior e transportada em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto às características físico-químicas, microbiológicas e microscopias especificadas a seguir nos subitens deste. O produto deverá estar de acordo com legislação vigente. Toda carne utilizada para o preparo do produto deverá ter sido submetido aos processos de inspeção prescritos no RIISPOA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 22,99** **Valor Total: 22.990,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	097	10.878.273/0001-97	23,99	22,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
PERA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: JLG Modelo:

Descrição: Pera: Fruta in natura, para aplicação alimentar. Características: 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes e embalagem secundária de papelão própria para este fim.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 10,52** **Valor Total: 21.040,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	017	10.878.273/0001-97	18,99	10,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:20
PIMENTA DO REINO MOÍDA - EMBALAGEM 500G.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: SSAUDE Modelo:

Descrição: Pimenta do reino: Pimenta do reino moída. Embalagem 500g.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 66,00** **Valor Total: 2.640,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	019	10.878.273/0001-97	66,00	66,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 137 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
PIMENTÃO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Pimentão verde: Legume in natura, espécie verde. Características: 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, machucados, perfurações e cortes na casca), sem manchas bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 599,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	081	10.878.273/0001-97	11,99	11,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
PIPOCA - EMB. COM 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: GUIMARAES	Modelo:
Descrição: Pipoca: Tipo Premium, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies e atendendo as condições gerais da norma de identidade, qualidade, apresentação, e embalagem do Ministério da Agricultura entre outras normas técnicas em rigor. Embalagem saco plástico transparente, atóxico e resistente, não violado e íntegro, contendo identificação, marca, lote, data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	084	12.065.832/0001-75	3,98	3,60	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	023	10.878.273/0001-97	6,99	3,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
PIRULITO DE IOGURTE MASTIGÁVEL - PAC 50 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: DORI Modelo:

Descrição: Pirulito de iogurte mastigável: Pirulitos de iogurte mastigável sabor morango de boa qualidade. Ingredientes permitidos em lei. Embalagem: embaladas individualmente, íntegras e não violadas, acondicionadas em pacotes de 200 gramas plástico transparente, atóxico, íntegro e não violado, deve conter rótulo especificando marca, quantidade, data de fabricação, lote, validade, ingredientes, informações nutricionais. Deverá atender as legislações vigentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 560 gramas, contendo em média 50 pirulitos.

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 16,66 **Valor Total:** 833,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	035	10.878.273/0001-97	28,99	16,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
PIRULITO SORTIDO - PAC 50 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: DELICIA Modelo:

Descrição: Pirulito Sortido: Pirulitos diversos sabores, boa qualidade. Ingredientes permitidos em lei. Embalagem: embaladas individualmente, íntegras e não violadas, acondicionadas em pacotes de 200 gramas plástico transparente, atóxico, íntegro e não violado, deve conter rótulo especificando marca, quantidade, data de fabricação, lote, validade, ingredientes, informações nutricionais. Deverá atender as legislações vigentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 700 gramas, contendo em média 50 pirulitos.

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 9,73 **Valor Total:** 973,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	039	10.878.273/0001-97	12,99	9,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
PÓ PARA PUDIM, DIVERSOS SABORES - EMB. COM 85 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: APTI Modelo:

Descrição: Pó para pudim, diversos sabores: Cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 85 gramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 2,98 **Valor Total:** 596,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	004	10.878.273/0001-97	3,49	2,98	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	018	12.065.832/0001-75	4,90	2,99	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
POLVILHO DOCE - EMB. COM 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: Polvilho Doce: Doce, tipo 1, origem amiláceo mandioca, grupo fécula. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem plástica atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 207,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	034	10.878.273/0001-97	6,99	4,14	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	057	12.065.832/0001-75	6,20	4,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 143 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
POLVILHO AZEDO - PAC 500GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: Polvilho Azedo: Azedo, tipo 1, origem amiláceo mandioca, grupo fécula. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem plástica atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,48	Valor Total: 224,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	024	10.878.273/0001-97	7,49	4,48	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	010	12.065.832/0001-75	6,80	4,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
PREPARO PARA SUCO, DIVERSOS SABORES - EMB. 500 GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: PAC Marca: DECASA Modelo:

Descrição: Preparo para suco, diversos sabores: Cor, odor e sabor próprios. Livre de sujidades, mofos, odores estranhos ou qualquer substância nociva, parasitos e de detritos não pertencentes a espécie. Embalagem limpa, atóxica, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, ingredientes, número de lote, data d fabricação e validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. Embalagem 500 gramas.

Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 5,98 **Valor Total:** 1.196,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	093	10.878.273/0001-97	7,99	5,98	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	006	12.065.832/0001-75	9,90	5,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 145 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA - KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PAMPLONA Modelo:

Descrição: Presunto Cozido sem capa de gordura: Presunto cozido, sem capa de gordura, de primeira qualidade. A embalagem deve ser em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas e próprias para este fim. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, Kg, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 26,29 **Valor Total:** 7.887,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	027	10.878.273/0001-97	41,00	26,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 146 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:21
QUEIJO COLONIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: GARCIA Modelo:

Descrição: Queijo Colonial

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 39,99 **Valor Total:** 1.999,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	062	10.878.273/0001-97	47,50	39,99	Sim

DECLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 147 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:22
QUEIJO MOZARELA FATIADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GARCIA	Modelo:
Descrição: Queijo mozzarella fatiado: Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores e sabores estranhos. Ausência de qualquer tipo de impureza, elementos estranhos e substâncias proibidas. É obrigatória a produção em condições higiênicas desde o trato do gado leiteiro à ordenha, vasilhames, transporte e produção. As embalagens iniciais dos produtos deverão ser sacos plásticos atóxicos, resistentes e não violados. As embalagens finais dos produtos deverão ser caixas plásticas, atóxicas, devidamente higienizadas. Deve conter identificação do produto, inclusive marca e tipo: nome e endereço do fabricante, data de validade ou prazo máximo para consumo, data de fabricação, composição do produto, informações nutricionais, peso líquido, condições de armazenamento e registro no respectivo órgão. O transporte do produto final deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente. Os veículos deverão apresentar-se em boas condições de higiene, conforme legislação vigente.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 35,99	Valor Total: 14.396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	071 10.878.273/0001-97	45,00	35,99	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	018 12.065.832/0001-75	49,90	36,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 148 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:22
QUEIJO RALADO PARMESÃO - 500GR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: SELETI	Modelo:
Descrição: Queijo Ralado parmesão: Cor, odor e sabor característicos. Livre de odores e sabores estranhos. Ausência de qualquer tipo de impureza, elementos estranhos e substâncias proibidas. É obrigatória a produção em condições higiênicas desde o trato do gado leiteiro à ordenha, vasilhames, transporte e produção. As embalagens iniciais dos produtos deverão ser sacos plásticos atóxicos, resistentes e não violados. As embalagens finais dos produtos deverão ser caixas plásticas, atóxicas, devidamente higienizadas. Deve conter identificação do produto, inclusive marca e tipo: nome e endereço do fabricante, data de validade ou prazo máximo para consumo, data de fabricação, composição do produto, informações nutricionais, peso líquido, condições de armazenamento e registro no respectivo órgão. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,39	Valor Total: 3.139,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	085 10.878.273/0001-97	69,00	31,39	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	074 12.065.832/0001-75	36,90	31,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 149 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:22
REPOLHO ROXO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JLG	Modelo:
Descrição: Repolho roxo: Legume in natura, tipo verde, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, insetos, material terroso e umidade externa anormal, livre de folhas deterioradas. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,22	Valor Total: 1.106,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	033	10.878.273/0001-97	10,60	9,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 150 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:22
REPOLHO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JLG	Modelo:
Descrição: Repolho verde: Legume in natura, tipo verde, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, insetos, material terroso e umidade externa anormal, livre de folhas deterioradas. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	012	10.878.273/0001-97	10,00	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 151 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:22
REQUEIJÃO CREMOSO - POTE DE 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: POT	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: Requeijão: Requeijão cremoso, pote de 500 gramas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,98	Valor Total: 2.397,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	027	10.878.273/0001-97	19,99	15,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 152 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:23
ROSCA DE POLVILHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: ZAGONEL	Modelo:
Descrição: Rosca Polvilho - 140 gramas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 217,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	094	10.878.273/0001-97	7,25	7,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 153 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:23
SAGU - EMB. COM 500 GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRATA	Modelo:
Descrição: Sagu: Origem de mandioca, tipo 1. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem plástica atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,09	Valor Total: 1.227,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	062	10.878.273/0001-97	6,99	4,09	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	072	12.065.832/0001-75	5,20	4,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 154 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:23
SAL REFINADO IODADO 1KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: UNIÃO	Modelo:
Descrição: Sal: Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem plástica atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter rótulo especificando marca, quantidade, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 1 Kg.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 258,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	012	10.878.273/0001-97	2,99	1,29	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS**

2 TAISA BERNARDI NEGRI	025	12.065.832/0001-75	1,90	1,30	Sim
------------------------	-----	--------------------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 155 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:23
SALAME**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PRANDO	Modelo:
Descrição: Salame: embutido defumado feito com carne suína selecionada, geralmente o lombo ou pernil do porco, muito bem temperada com alho, pimenta e sal.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,99	Valor Total: 2.149,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	038	10.878.273/0001-97	42,99	42,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 156 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:23
SALSICHA TIPO HOT DOG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MAIS FRANGO	Modelo:
Descrição: Salsicha Hot Dog: Tipo hot dog congelada. Características: sem corante, composta de carne de frango, fresca, com condimentos triturados, misturados e cozidos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. Embalagem: transparente devidamente acondicionada em pacotes rotulados e com identificação do SIF, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com lacre original do fabricante. Validade: 120 dias contados a partir da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,29	Valor Total: 6.516,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	034	10.878.273/0001-97	18,50	16,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 157 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:24
SOQUETE DE GADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRANDO Modelo:

Descrição: Soquete de gado: Carne com ossos. Livre de odores, sabores e cores estranhas, e impurezas e materiais não pertencentes ao produto. É obrigatória condições higiênicas desde o trato do gado, condições de abate, manipulação, processamento e transporte. Deve conter selo de inspeção. Embalados em plástico atóxico, resistente, novo, limpo, íntegro. Deve, OBRIGATORIAMENTE, conter informações sobre o produto (data fabricação, validade, peso, origem). O transporte do produto final deverá ser efetuado de acordo com a legislação vigente, observando-se que a carne deverá ser transportada em carros isotérmicos ou refrigerados, ou em embalagens e em condições que preservem as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Os veículos deverão apresentar-se em boas condições de higiene, conforme legislação vigente.

Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 20,60 **Valor Total:** 5.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	097	10.878.273/0001-97	32,99	20,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 158 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:24
SORVETE SABORES DIVERSOS - POTES DE 01 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: POT Marca: VILA Modelo:

Descrição: Sorvete - Sabores diversos - Potes de 1 Kg

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 20,26 **Valor Total:** 1.013,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	093	10.878.273/0001-97	29,00	20,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 159 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:24
SUCO DE UVA INTEGRAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: DA SERRA Modelo:

Descrição: Suco de uva integral: Suco de uva tinto integral sem adição de açúcar e sem conservantes, pronto para consumo. Não alcoólico e não fermentado. Cor, sabor e aroma característicos. Livre de odores, sabores estranhos, bem como substâncias proibidas e materiais não pertencentes ao produto. Embalagem de vidro de 2L. A embalagem deverá declarar, obrigatoriamente, a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, informações nutricionais, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 14,65 **Valor Total:** 29.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	038	10.878.273/0001-97	14,99	14,65	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	082	12.065.832/0001-75	18,90	14,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 160 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:24
TOMATE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CPZAL FRUTAS	Modelo:
Descrição: Tomate: Legume in natura, 1ª qualidade, tamanho médio, apresentar grau médio de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem atóxica e resistente.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,32	Valor Total: 12.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	046	10.878.273/0001-97	13,90	12,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 161 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:24
TORTÉI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CIA DAS MASSAS	Modelo:
Descrição: Tortéi: Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com descrições, fabricante, data de fabricação e validade, quantidade, ingredientes e informações nutricionais. Cada embalagem de 01 Kg.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 1.134,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TAISA BERNARDI NEGRI	080	12.065.832/0001-75	19,90	18,90	Sim
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	043	10.878.273/0001-97	28,00	19,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 162 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
VINAGRE DE UVA TINTO - EMB. DE 02 LITROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

Item: 1 Unidade: UN Marca: NONOMORO Modelo:

Descrição: Vinagre de uva tinto: Vinagre de vinho tinto, resultante da fermentação acética do vinho; isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos; livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico novo, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no órgão competente. Validade mínima 6 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 2 litros.

Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 12,61 **Valor Total:** 1.261,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	063	10.878.273/0001-97	14,25	12,61	Sim
2 TAISA BERNARDI NEGRI	005	12.065.832/0001-75	17,90	14,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 163 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
EMBALAGEM PLÁSTICA 05 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: GIOPACK Modelo:

Descrição: Embalagem plástica 05 Kg: Sacos plásticos para freezer e micro-ondas ideal para lanches, carnes e frutas. Tamanho 28cm x 40cm. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 7,75 **Valor Total:** 387,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	028	10.878.273/0001-97	10,99	7,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 164 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
EMBALAGEM PLÁSTICA 07 KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: GIOPACK Modelo:

Descrição: Embalagem plástica 07 Kg: Sacos plásticos para freezer e micro-ondas ideal para lanches, carnes e frutas. Tamanho 34cm x 49cm. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 9,89 **Valor Total:** 494,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	089	10.878.273/0001-97	12,99	9,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 165 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
FILME DE PVC: EMBALA E PROTEGE OS ALIMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: GIOPACK	Modelo:
Descrição: Filme de PVC: Filme de PVC. Embala e protege os alimentos. Deve conter um rolo de 30m (28cm x 30m).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 397,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	062	10.878.273/0001-97	28,99	7,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 166 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
FOLHA DE ALUMÍNIO PARA ASSAR, PROTEGER E EMBALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: GIOPACK	Modelo:
Descrição: Folha de alumínio: Folha de alumínio, para assar, proteger e embalar. Rolo 7,5m (45cmx7,5m).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,09	Valor Total: 354,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	070	10.878.273/0001-97	10,99	7,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 167 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS PRODUZIDAS EM POLIETILENO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: BOMPACK	Modelo:
Descrição: Luva plástica descartável: Luva plástica descartável produzida em polietileno de alta densidade. Tamanho único. Pacote contendo 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,17	Valor Total: 1.234,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	075	10.878.273/0001-97	16,90	6,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

LOTE 168 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEL COM PÓ TAM G - 100UN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: Luvas de látex: Luvas de látex descartável com pó bi absorvível. Caixa com 100 unidades tamanho G.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,51	Valor Total: 450,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	023	01.733.345/0001-17	40,00	22,51	Não
2 ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	066	41.347.974/0001-23	65,00	23,71	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	067	10.878.273/0001-97	42,00	24,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 169 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEL COM PÓ TAM M - 100UN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: Luvas de látex: Luvas de látex descartável com pó bi absorvível. Caixa com 100 unidades tamanho M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,51	Valor Total: 675,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	011	01.733.345/0001-17	40,00	22,51	Não
2 ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	068	41.347.974/0001-23	65,00	23,71	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	054	10.878.273/0001-97	42,00	24,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 170 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
LUVAS DE LÁTEX DESCARTÁVEL COM PÓ TAM P - 100UN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: Luvas de látex: Luvas de látex descartável com pó bi absorvível. Caixa com 100 unidades tamanho P.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,37	Valor Total: 427,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	021	01.733.345/0001-17	40,00	21,37	Não
2 ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E	038	41.347.974/0001-23	65,00	22,51	Sim
3 MUNARI ATACADISTA LTDA	091	10.878.273/0001-97	42,00	23,72	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS
SÃO JOSÉ DO OURO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 171 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:25
PAPEL TOALHA EM ROLO FOLHA DUPLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: SOFIPEL	Modelo:
Descrição: Papel toalha em rolo folha dupla: Papel toalha em rolo folha dupla com 3 rolos de 110 unidades de 19x20 cm cada.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,46	Valor Total: 873.00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MUNARI ATACADISTA LTDA	056	10.878.273/0001-97	18,90	17,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 172 - HOMOLOGADO - 10/05/2022 11:10:26
TOUCA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM 100 UN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMB	Marca: FARMATEX	Modelo: FARMATEX
Descrição: Touca descartável: Touca descartável, tamanho único. Embalagem contendo 100 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,52	Valor Total: 550,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	066	01.733.345/0001-17	30,00	27,52	Não
2 MUNARI ATACADISTA LTDA	062	10.878.273/0001-97	43,00	28,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ANTONIO JOSÉ BIANCHIN